The heavenly citizens keep  
 glad choir, singing their angel-  
 hymns to God: and the Shep-  
 herd, the Creator of the world,  
 is looked at by shepherds.

Glory be to thee, O Jesus,  
 that wast born of the Virgin!  
 and to the Father, and to the  
 Spirit of Love, for everlasting  
 ages.

Amen.

∇. The Lord hath made  
 known, alleluia.

℞. His salvation, alleluia.

The Canticle of Zachary is now sung: it is the Church's daily welcome of the rising Sun. It celebrates the coming of Jesus to his creatures, the fulfilment of the promises made by God, and the apparition of the divine *Orient* in the midst of our darkness.

ANT. Gloria in excelsis  
 Deo, et in terra pax homi-  
 nibus bonæ voluntatis, alle-  
 luia, alleluia.

ANT. Glory be to God in  
 the highest; and on earth  
 peace to men of good will,  
 alleluia, alleluia.

#### CANTICLE OF ZACHARY

(St Luke 1)

Benedictus Dominus Deus  
 Israel: \* quia visitavit, et  
 fecit redemptionem plebis  
 suæ.

Et erexit cornu salutis  
 nobis: \* in domo David  
 pueri sui.

Blessed be the Lord God of  
 Israel: because he hath *this*  
*day* visited and wrought the  
 redemption of his people.

And hath raised up an horn  
 of salvation to us, in the house  
 of David his servant.

Sicut locutus est per os Sanctorum: \* qui a sæculo sunt Prophetarum ejus.

Salutem ex inimicis nostris: \* et de manu omnium qui oderunt nos.

Ad faciendam misericordiam cum Patribus nostris: \* et memorari testamenti sui sancti.

Jusjurandum quod juravit ad Abraham patrem nostrum: \* daturam se nobis.

Ut sine timore de manu inimicorum nostrorum liberati: \* serviamus illi.

In sanctitate et justitia coram ipso; \* omnibus diebus nostris.

Et tu puer, Propheta Altissimi vocaberis: \* præibis enim ante faciem Domini parare vias ejus.

Ad dandam scientiam salutis plebi ejus: \* in remissionem peccatorum eorum.

Per viscera misericordiæ Dei nostri: \* in quibus visitavit nos Oriens ex alto.

Illuminare his qui in tenebris et in umbra mortis sedent: \* ad dirigendos pedes nostros in viam pacis.

ANT. Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis, alleluia, alleluia.

As he spoke by the mouth of his holy Prophets, who are from the beginning.

Salvation from our enemies, and from the hand of all that hate us.

To perform mercy to our Fathers, and to remember his holy testament.

The oath which he swore to Abraham our Father; that he would grant to us.

That being delivered from the hand of our enemies, we may serve him without fear.